de mudas e insumos para a execução e manutenção dos serviços de paisagismo no 

município. 

Declaro como vencedora do certame a empresa: SPASSO VERDE 

COMERCIO DE PLANTAS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 22.256.154/0001-

81, num valor total de R$ 13.291,00 (treze mil, duzentos e noventa e um reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 

pertinentes. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

http://www.gov.br/compras

PORTARIA N.º 140/2025 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e

[...]

Nova Santa Bárbara, 03 de novembro de 2025. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 3066/2025–|03| - Data 03/11/2025 

RESOLUÇÃO Nº 004/2025 

Dispõe sobre a alteração de projeto referente à Deliberação nº 013/CEDCA/PR, que trata da aplicação de 

recursos no valor de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), e dá outras providências. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Santa Bárbara – CMDCA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº566, de 03 de maio de 2011, e suas alterações 

posteriores, Leis Municipais nº 710, de 20 de Janeiro de 2014; nº 714, de 01 de abril de 2015; e nº 813, de 26 de 

fevereiro de 2016, 

CONSIDERANDO a Deliberação nº 013/CEDCA/PR, que aprovou o repasse de recursos no valor de R$ 

410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) ao Município de Nova Santa Bárbara/PR; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação e replanejamento das ações inicialmente previstas, visando à 

melhor utilização dos recursos em benefício das crianças e adolescentes do município; 

CONSIDERANDO a proposta apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social e aprovada pelo

[...]

Calça FEMININA jeans reta, macio e com elastano, azul escuro, com lycra, 2 bolsos nas costas, 2 bolsos 
na frente, passante, zíper reforçado e botão, etiqueta SAMAE. Tamanhos a definir. 

4 

CONTRATADO: 31.263.310 ANA LUCIA GARCIA SAMPAIO 

CNPJ: 32.263.310/0001-22 

VALOR: R$ 4.025,00 (QUATRO MIL E VINTE E CINCO REAIS) 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento Administrativo, através do e-mail 

samaensb53@gmail.com ou pelo telefone (43) 99168-8329/ (43) 991682892, em dias úteis, das 07h30min às 17h00min.  

Nova Santa Bárbara, 03 de novembro de 2025.